
Vo \f> 'ng/ \FL/

\| L_
INOVE #7

rv’4>>

ANEXOII -CARTA PRQPOSTA-READEOUADA

A
Central de Licitagoes do Municfpio de Sobral
Ref.: Pregao Eletronico ne 22028-SME
A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informagoes previstas no edital e seus

anexos.
1. Identificagao do licitante:
•Razao Social: INOVE EDUCACIONAL EIRELI

•CPF/CNPJ :35.187.278/001-02 Inscrigao Estadual: 19.657.353-0

•Enderego completo: Rua Vereador Edmundo Genuino Oliveira nQ 2860,Sala:A ,Bairro:Sao

Cristovao

•Representante Legal :Edson Pinheiro Costa junior, Brasileiro, Solteiro, empresÿrio, natural da cidade de

Fortaleza- CE, portador da Carteira de Identidade (RG): n° 36190096X, expedida por SSP/SP e CPF: n° 417.338.273-
15, residente e domiciliado na cidade de Teresina - PI, na RUA PROFESSORA ANA BUGYJA, na 3833, MORROS, CEP:
64062-230;

•Telefone, celular, fax, e-mail: (86)3234-2578/(86)999990399,
inoveeducacional2019@gmail.com , edsonpcir@gmail.com

2. Condigoes Gerais da Proposta:

•A presente proposta e valida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissao.

•0 objeto contratual tera garantia de 12 (doze) meses conforme prazo de vigencia e execugao do
objeto contratual contado a partir do recebimento da ordem de fornecimento/servigo.

3. Formagao do Prego

VAl.UNIT VAI, TOI MjVAL.UNIT
BXTENSOITEM VAI..IOTAI

EXTESSO
DESCRlfAO Modulo MARCAUN1D. QTD. isIts.

BURITI MIRIM: EDUCAgAO INFANTII, -
MATERNAL
Complement
ISBN:

COMPOSICAO
1) Livro do alimo: Material didatico destinado
a alunos na faixa etdria de 2 anos, livro anual,

com atlvidades sequenciais organizadas em:

Historias, Brincadeiras, Cantigas, Poemas e

outros textos, Jogos, Obras de arte, e textos

informativos sobre a mascote Tatu-bola. 0

KIT ALUNO (2 ANOS).
:

978-85-16-10381-1
MATERIAL:DO

livro do aluno para o Maternal 6 consumfvel,
impresso em papel Offset, com acabamento
em espiral, com capa plastica e tern formato
diferenciado: Duzentos e

oitenta e
nove mil e

cento e trinta
e dois reais

espiral
aproximadamente 34cm x 24,5cm.Material de
apoio: Parte integrante do material do aluno,

em papel cartonado contendo materials
complementares, com pe?as destacaveis:
Objetos para tomar banho, logo da Memoria,

Chapeuzinlio Vermelho, Salada de frutas,

Brincadeiras no tanque de areia, ]ogo da
memoria dos brinquedos, Desafio das cartas.

2) Caderno de criatlvidade: Livro anual,
composto de pranchas destacaveis, contendo
ainda, moldes temdticos para a crianfa
customizar. Em formato apropriado a faixa-
etaria a que se destina, o Caderno de
Criatividade

Cento e

sessenta
e quatro

reais

em com
Editora

Moderna
Buriti
Mirim

K$ 164,00 it$ 289.132,00KIT 17631

apresenta
aproximadamente 41 x 29,5 cm. 3)
Almanaque da familia: Livro de orientafoes
que fornece informagoes, dicas e atividades

se com

Inove Educacional Eireli-CNPJ:35.187.278/0001-02
Rua Vereador Edmundo Genuino Oliveira, nS 2860, Sala: A, $ao Cristovao, Teresina-PI

inoveeducacionql2Q19(Pgmail.com(86)3234-2578
digital por
OSTA

Assfnado do forma •
EDSON PINHEIRO C
JUNIC
Dado
•oyoo1

EDSON PINHEIRO
COSTA
JUNIOR.-41733827315

OB'!1733827315

s: 202242.05 11:51:48

\J



\

1 % <\;

II FL

INOVE
para a crianpa e seus familiares. 0 livro e
impresso em papel Offset, grampeado, com

capa plastica, no formato horizontal, em

formato com aproximadamente 27,5 x 20,5

r;

\/ic If;

cm.
A CADA 18 KITS ADQUIRIDOS PARA
ALUNOS, DEVERA SER ENCAMINHADO 1
KIT PARA PROFESSOR COM A SEGUINTE
COMPOSigAO:
Urn Guia do Professor; Uma Coletanea Prosa e
Poesia; Uma Lamina avulsa de cendrios; Urn
Material de apoio pedagdgico; Urn Jogo
cooperative; Um Contefido digital - CD
interativo; Um Livro complementar: Buriti
Mirim e a BNCC. _ _

BURITI MIRIM: EDUCAgAO INFANTIL 3 KIT
ANOS5 )•ALUNO

Complemento:
ISBN:
COMPOSigAO
1) Livro do aluno: Material didatico destinado
a alunos na faixa etaria de 5 anos, livro anual,

sendo organizado em oito unidadestematicas,
comatividades relacionadas a diferentes eixos
de aprendizagem. Sao elas: Brincadeiras e

esportes; Eu e meus amigos; 0 que tern na
rua?; Vamos festejarl; Passeio d serra;
Crianpas daqui e dali; Onde vive a 0119a-
pintada; Teatro e poesia. 0 livro do aluno k
consumivel, impresso em papel Offset, com
acabamento em espiral com capa plastica, em

formato de aproximadamente 23 cm X 29 cm.
Material de apoio: Parte integrante do
material do aluno, em papel cartonado
contendo materials complementares, com
pe?as destacaveis: Jogo da memdria de
magico, Jogo da construfao, pefas para o jogo
Tangram, Pepas para o jogo Alpinistas, Pe?as
para o jogo Desafio das cartas, cartelas para o
jogo Bingo derimas,Letras e Numeros Moveis.
2) Almanaque da familia: Livro de orientapoes
que fornece informafoes, dicas e atividades
para a crian?a e seus familiares, organizado
em sefoes. 0 livro e impresso em papel Offset,
grampeado, com capa plastica, no formato
horizontal, em formato de aproximadamente
27,5 x 20,5 cm. 3) Caixa de jogos: Caixa
retangular, confeccionada em material
resistente, no formato aproximado 32 x 26,5 x
4 cm. A caixa de jogos armazena todo o

material cartonado oferecido aos estudantes,
a saber: pefas de 06 fseisj jogos de regras;
personagens do caderno de cenarios e letras
m6veis. 4) Caderno de cendrios: conjunto de
cendrios, organizados em um caderno
espiralado. 0 Caderno de cenarios e composto

de imagens frente e verso, Impresso em papel
Offset, com acabamento em espiral com capa

pldstica, em formato de aproximadamente 29
cm x 23 cm.
ADQUIRIDOS PARA ALUNOS, DEVERA SER

ENCAMINHADO 1KIT PARA PROFESSOR COM
COMPOSigAO:

Um Guia do Professor Uma Coletanea Prosa e

Poesia Uma Lamina avulsa de cendrios Um
Material de apoio pedagdgico ;Um jogo

cooperative Um Conteudo digital CD

interativo Um Livro complementar: Buriti

Mirim ea BNCC._

978-85-16-10387-3
MATERIAL:DO

Duzentos
Quinhentos
e cinquenta

e oito mil
reais

e
Editora

Moderna
Buriti
Mirim

R$ 558.000,00R$ 248,00KIT 2250 quarenta
e oito
reais

7

A CADA 20 KITS

SEGUINTEA

R$ 847.132,00

Inove Educacional Eireli-CNPJ:B5.187.278/0001-02
Rua Vereador Edmundo Genuino Oliveira, nS 2860, Sala: A, Sao Cristovao, Terejina-PI

inoveeducacional2019fflgmail.com(86)3234-2578
s digital por
COSTA

2731S
.05 11:1208 -03W

Miinadodcfoima
NHEIROiEOSON PINHEIRO COSTA IOSONPI

IIOR:417318
122.12

JUNIOR:41733827315
Dados:20

V



/

\

i q 0/ FL.1

1 ZiINOVE o
7

'sj/l

Valor Global da Proposta de Preÿs: R$ 847.132,00 (Oitocentos e quarenta

e sete mil e cento e trinta e dois reais)

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estao inclusos todos os tributos, garantia do material,

tarifas custos e demais encargos que incidam sobre o objeto da presente aquisifao.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitafao e que nossa Proposta de Pre?os esta em
conformidade com as exigencias do instrumento convocatoriofedital].

Teresina(PI), 05 de Dezembro de 2022.

Assinado de forma digital por
EDSON PINHEIRO COSTA
JUNIOR:41733827315

Dados: 2022.12.05 11:12:24
-03’00'

EDSON PINHEIRO
COSTA

JUNIOR:41733827315

INOVE EDUCACIONAL EIRELI

CNPJ/MF Na 35.187.278/0001-02
REPRESENTANTE LEGAL: EDSON PINHEIRO COSTA JUNIOR
PROFISSAO: EMPRESARIO
CARGO: ADMINISTRADOR
CPF:417.338.273-15
RG:36190096-X SSP-SP

Inoue Educacional Eireli-CNPJ:35.187.278/0001-02
Rua Vereador Edmundo Genulno Oliveira, n2 2860, $ala: A, Sao Cristovao, Terejina-PI

inoveeducacional2019ggmail.com(86)3234-2578


